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Procedura aperta per I'affidamento del servizio di gestione e liquidazione sinistri
RCT/O (Loss Adjuster) dell’Azienda provinciale per i servizi sanitari di Trento

NOTA DI CHIARIMENTO

A seguito delle richieste di chiarimenti formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in
oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 1
In quali documenti dovranno essere apposte le marche da bollo e di quale importo

Risposta

Le marche da bollo, ciascuna dellimporto di € 16,00 e in conformita al DPR 642/1972, vanno
apposte in tutti i documenti dové specificatamente indicato, nonché nel modello per la
presentazione dellofferta economica (allegato E).

Si precisa inoltre che la fideiussione bancaria deve essere presentata in carta legale o resa legale,
0 comunque in regola con la sopra richiamata disciplina in tema di imposta di bollo.

Quesito 2
Se il possesso delle certificazioni di qualita sono propedeutiche per poter partecipare alla gara

Risposta

I requisiti richiesti per la partecipazione, oltre a quelli di ordine generale, sono unicamente quelli
indicati al par. 7.1 (requisiti di idoneita professionale) e al par. 7.3 (requisiti tecnici e professionali)
del Disciplinare di gara.

Quesito 3

Se sono necessarie solo 5 certificazioni con le referenze di 5 strutture (pubbliche e/o private) per cui

la societa partecipante ha prestato attivita di loss adjuster
Risposta
I requisiti di ordine tecnico e professionale richiesti a pena di esclusione sono descritti al punto 7.3
b) del disciplinare ("I/ concorrente deve aver eseguito nel triennio 2015-2016-2017: - almeno 5
servizi di loss adjusting. Almeno due dei cinque servizi di loss adjusting devono essere stati
eseguiti a favore di strutture sanitarie pubbliche o private accreditate convenzionate. Almeno tre
dei cinque servizi di loss adjusting devono essere stati eseguiti nel corso del 2017”). Gli stessi
potranno essere comprovati nei modi previsti dall” art. 86 e dallallegato XVII, parte II, del DLgs
50/2016, come del resto esemplificato nel medesimo paragrafo del Disciplinare di gara.
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Quesito 4
Se al modello DGUE potranno essere allegati dei documenti su informazioni richieste che non
“entrano” negli spazi dedicati.

Risposta
Si.

Quesito 5

Se i Curricula richiesti per l'offerta Tecnica fanno parte delle 20 pagine max o se possono considerarsi

in aggiunta alle 20 pagine e se, pertanto, in combinato tra capitolato speciale e disciplinare, il

Progetto Tecnico dovra avere i seguenti capitoli e paragrafi:

1) ATTIVITA" OPERATIVA Loss Adjuster (1.1 attivita amministrativa; 1.2 attivitd di gestione; 1.3
attivita di collegamento con APSS)

2) GESTIONE INFORMATIVA SINISTRI, REPORTING e SOFTWARE PROPOSTO

3) ORGANIZZAZIONE Loss Adjuster (2.1. Curricula del personale dedicato , 2.2. Curriculum del
referente del servizio)

Risposta

Si conferma che il numero di pagine dei curricula non verra conteggiato nel numero complessivo di
pagine (20) consentite per il progetto tecnico e che il progetto tecnico dovra essere strutturato nei
capitoli e paragrafi elencati nel quesito.

Quesito 6
... I'Ufficio Amministrazione della mia Azienda abbia tentato questa mattina di pagare il contributo al
servizio riscossioni di ANAC, per la gara relativa al servizio di Loss adjuster (CIG 7337486CFC), cid
non € stato possibile in quanto, una volta inserito il Cig, sul sito di ANAC & apparsa la seguente
dicitura:

[50002] 1I codice inserito € valido ma non & attualmente disponibile per il pagamento.

Risposta
Si comunica che il CIG € stato perfezionato; quindi sara possibile, presumibilmente anche a partire
dalla giornata odierna, procedere al pagamento del contributo.

Quesito 7

Relativamente all'elenco dei servizi forniti dalla concorrente nel triennio 2015-2016-2017 in materia di
gestione/liquidazione sinistri RCT/O Vi chiediamo se dobbiamo inserire solo strutture sanitarie
pubbliche e private o anche Enti Pubblici (Regioni, Province, Comuni).

Risposta

Oltre a quanto esposto nella risposta al quesito 3 che precede, si precisa ulteriormente che ai fini
del soddisfacimento del requisito di capacita tecnica e professionale é al contempo indispensabile e
sufficiente che due dei cinque servizi di Loss Adjuster eseguiti nellultimo triennio (2015/2017)
devono essere stati esequiti a favore di strutture sanitarie pubbliche o private accreditate
convenzionate.

per IL DIRIGENTE del SPGAS - APSS
— dott. Luciano Bocchi —
In nome e per conto di APAC
ex convenzione di data 28/10/2015
\4 il sostituto — dott. MassiQiliano Possamai —
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